
 
 
 

REPUBLIKA E KOSOVËS                      
KUVENDI I KOMUNËS VUSHTRRI 

 

 Bazuar në nenin 40.2, “e” dhe 40.3 të Ligjit mbi Vetëqeverisjes Lokale 

Nr.03/L-040 si dhe neni 31.2, “o” të Statutit të Komunës, Kuvendi i Komunës në 

mbledhjen e mbajtur më 24.06.2010, mori këtë: 

 

 

V  E  N  D  I  M 

 

Neni 1. 

 Me këtë vendim formohet Komisioni për caktimin e kushteve të tenderimit 

për shpalljen e tenderit për dhënien në shfrytëzim me koncension të pronës së 

palujtëshme të komunës për ndërtim kolektiv parcela nr.2253-1 në sipërfaqe prej 

0.80.00 ha, Zona Kadastrale Vushtrri. 

 

Neni 2. 

 Në përbërje të komisionit caktohen: 

 

� Sabri Ferati, anëtar i Kuvendit 
� Ismet Gashi, anëtar i Kuvendit 
� Mejreme Ismajli, anëtar i Kuvendit 

� Safet Idrizi, Drejtor për Shëndetësi dhe Mirëqenje Sociale 

� Përfaqësuesi i Shoqatës të Familjeve të Dëshmorëve- dega në Vushtrri 
� Përfqësuesi i Shoqatës të Invalidëve të UÇK-ës – dega në Vushtrri. 

 

Neni 3. 

 

 Komisioni në përbërje të cekur si në pikën paraprake të këtij vendimi do 

të përgatisë kushtet e tenderimit për dhënie në shfrytëzim me koncension të 

pronës së palujtëshme të komunës parcela kadastrale nr.2253-1për ndërtim të 

objekteve shumëkatëshe të banimit për nevoja të shoqatës së familjeve të 

dëshmorëve, invalidëve të luftës të UÇK-së dhe për raste sociale. 

 

Neni 4. 

 Ky vendim hyn në fuqi në ditën e miratimit në mbledhje të Kuvendit. 

 

Neni 5. 

 Me këtë vendim njoftohen anëtarët e komisionit. 

 

Kryesuesi i Kuvendit 
   Ferit Idrizi 

 

 

 

 



 
 
 
 

REPUBLIKA E KOSOVËS                      
KUVENDI I KOMUNËS VUSHTRRI 

 

 Bazuar në nenin 40.2, “e” dhe 40.3 të Ligjit mbi Vetëqeverisjes Lokale 

Nr.03/L-040 si dhe neni 31.2, “o” të Statutit të Komunës, Kuvendi i Komunës në 

mbledhjen e mbajtur më 24.06.2010, mori këtë: 

 

 

V  E  N  D  I  M 

 

 

Neni 1. 

 Me këtë vendim formohet Komisioni për caktimin e kushteve të tenderimit 

për shpalljen e tenderit për dhënien në shfrytëzim të përkohshëm me 

kompensim të pronave të palujtëshme të Komunës: parcela kadastrale nr.412 në  

sipërfaqe prej 02.00.00 ha Zona Kadastrale, Stanofc i Poshtëm. 

 

Neni 2. 

 Komisioni ka këtë përbërje: 

 

� Nezir Klinaku, Drejtor i Gjeodezisë dhe Kadastrit 
� Idriz Ismajli, Drejtor për Urbanizëm dhe Mbrojtje të Mjedisit 

� Nasuf Aliu, Drejtor për Ekonomi Bujqësi dhe Zhvillim 
 

Neni 3. 

 Komisioni në përbërje të cekur si në pikën paraprake të këtij Vendimi do 

të përgatisë kushtet e tenderimit për dhënie në shfrytëzim të përkohshëm me 

kompensim të parcelës në fjalë sipas rekomandimeve të Kuvendit. 

 

Neni 4. 

 Ky vendim hyn në fuqi në ditën e miratimit në mbledhje të Kuvendit. 

 

Neni 5. 

 Me këtë vendim njoftohen anëtarët e komisionit. 

 

 

Kryesuesi i Kuvendit 
    Ferit Idrizi 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

REPUBLIKA E KOSOVËS                      
KUVENDI I KOMUNËS VUSHTRRI 

 

 Bazuar në nenin 40.2, “e” dhe 40.3 të Ligjit mbi Vetëqeverisjes Lokale 

Nr.03/L-040 si dhe neni 31.2, “o” të Statutit të Komunës, Kuvendi i Komunës në 

mbledhjen e mbajtur më 24.06.2010, mori këtë: 

 

 

V  E  N  D  I  M 

 

 

Neni 1. 

 Me këtë vendim formohet Komisioni për caktimin e kushteve të tenderimit 

për shpalljen e tenderit për dhënien në shfrytëzim të përkohshëm me 

kompensim të pronave të palujtëshme të Komunës: parcela kadastrale nr.434-7 

në sipërfaqe prej 01.02.78 ha Zona Kadastrale, Lummadh. 

 

Neni 2. 

 Komisioni ka këtë përbërje: 

 

� Gani Imeri, anëtar i Kuvendit 
� Zeqir Hasani, anëtar i Kuvendit 
� Refik Ramaj, anëtar i Kuvendit 
� Selim Rrustemi, anëtar i Kuvendit 
� Nezir Klinaku, Drejtor i Gjeodezisë dhe Kadastrit 
� Idriz Ismajli, Drejtor për Urbanizëm dhe Mbrojtje të Mjedisit 

� Nasuf Aliu, Drejtor për Ekonomi Bujqësi dhe Zhvillim 
 

Neni 3. 

 Komisioni në përbërje të cekur si në pikën paraprake të këtij Vendimi do 

të përgatisë kushtet e tenderimit për dhënie në shfrytëzim të përkohshëm me 

kompensim të parcelës në fjalë sipas rekomandimeve të Kuvendit. 

 

Neni 4. 

 Ky vendim hyn në fuqi në ditën e miratimit në mbledhje të Kuvendit. 

 

Neni 5. 

 Me këtë vendim njoftohen anëtarët e komisionit. 

 

 

Kryesuesi i Kuvendit 
   Ferit Idrizi 

 
 
 
 



 
 
 

REPUBLIKA E KOSOVËS                      
KUVENDI I KOMUNËS VUSHTRRI 

 

Kuvendi i Komunës, në mbledhjen e mbajtur mër 24.06.2010, pas 

shqyrtimit të Draft-Rregullores për organizimin e punës dhe mësimit në shkollat 

të mesme të ulta të Komunës së Vushtrrisë dhe duke u bazuar në nenin 7 të 

Udhëzimit Administrativ Nr.2008/09 për transparencë në komuna mori këtë: 

 

 

V  E  N  D  I  M 

 

Neni 1. 

 

 Me këtë vendim ipet në diskutim publik Draft-Rrgullorja për organizimin e 

punës dhe mësimit në shkollat të mesme të ulta të Komunës së Vushtrrisë. 

 

Neni 2. 

 

 Diskutimi publik zgjatë nga data 29.06 deri 13.07.2010. 

 

Neni 3. 

 

 Obligohet Zyra komunale për informom që Draftin e Rregullores të e vëjë 

në tabelën e shpalljeve të komunës dhe vende tjera të frekuentuara në qytet, në 

web faqen e komunës, ndërsa përmes Radio Stacionit Lokal “Vicianum” të 

informohen qytetarët për vënjën në diskutim publik të kësaj rregullorje duke 

dhënë informacion për mënyrën e qasjes në të njejtën si dhe të informoj se kopja 

mund të merret në Zyrën e informimit. Gjithashtu, nga një kopje e Draft-

Rregullores të ju dërgohet drejtorëve të shkollave të mesme të ulta të Komunës 

së Vushtrrisë. 

 

Neni 4. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi në ditën e aprovimit të kuvendit. 

 

 

 

Kryesuesi i Kuvendit 
     Ferit Idrizi 

 

 

 
 
 

 
 



 
 
 

REPUBLIKA E KOSOVËS                      
KUVENDI I KOMUNËS VUSHTRRI 

 

Kuvendi i Komunës, në mbledhjen e mbajtur mër 24.06.2010, pas 

shqyrtimit të Draft-Rregullores për organizimin e punës dhe mësimit në shkollat 

fillore të Komunës së Vushtrrisë dhe duke u bazuar në nenin 7 të Udhëzimit 

Administrativ Nr.2008/09 për transparencë në komuna mori këtë: 

 

 

V  E  N  D  I  M 

 

Neni 1. 

 

 Me këtë vendim ipet në diskutim publik Draft-Rrgullorja për organizimin e 

punës dhe mësimit në shkollat fillore të Komunës së Vushtrrisë. 

 

Neni 2. 

 

 Diskutimi publik zgjatë nga data 29.06. deri 13.07.2010. 

 

Neni 3. 

 

 Obligohet Zyra komunale për informom që Draftin e Rregullores të e vëjë 

në tabelën e shpalljeve të komunës dhe vende tjera të frekuentuara në qytet, në 

web faqen e komunës, ndërsa përmes Radio Stacionit Lokal “Vicianum” të 

informohen qytetarët për vënjën në diskutim publik të kësaj rregullorje duke 

dhënë informacion për mënyrën e qasjes në të njejtën si dhe të informoj se kopja 

mund të merret në Zyrën e informimit. Gjithashtu, nga një kopje e Draft-

Rregullores të ju dërgohet drejtorëve të shkollave fillore të Komunës së 

Vushtrrisë. 

 

Neni 4. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi në ditën e aprovimit të kuvendit. 

 

 

 

Kryesuesi i Kuvendit 
     Ferit Idrizi 

 

 

 

 

 

 
 



 
 
 

REPUBLIKA E KOSOVËS                      
KUVENDI I KOMUNËS VUSHTRRI 

 

Kuvendi i Komunës, në mbledhjen e mbajtur mër 24.06.2010, pas 

shqyrtimit të Draft-Rregullores për dhënien e tokës ndërtimore në shfrytëzim të 

përkohshëm për ndërtimin – vendosjen e objekteve të përkohshme në Komunës 

së Vushtrrisë dhe duke u bazuar në nenin 7 të Udhëzimit Administrativ 

Nr.2008/09 për transparencë në komuna mori këtë: 

 

 

V  E  N  D  I  M 

 

Neni 1. 

 

 Me këtë vendim ipet në diskutim publik Draft-Rrgullorja për dhënien e 

tokës ndërtimore në shfrytëzim të përkohshëm për ndërtimin – vendosjen e 

objekteve të përkohshme të Komunës së Vushtrrisë. 

 

Neni 2. 

 

 Diskutimi publik zgjatë nga data 29.06. deri 13.07.2010. 

 

Neni 3. 

 

 Obligohet Zyra komunale për informom që Draftin e Rregullores të e vëjë 

në tabelën e shpalljeve të komunës dhe vende tjera të frekuentuara në qytet, në 

web faqen e komunës, ndërsa përmes Radio Stacionit Lokal “Vicianum” të 

informohen qytetarët për vënjën në diskutim publik të kësaj rregullorje duke 

dhënë informacion për mënyrën e qasjes në të njejtën si dhe të informoj se kopja 

mund të merret në Zyrën e informimit.  

 

Neni 4. 

 

 Ky vendim hyn në fuqi në ditën e aprovimit të kuvendit. 

 

 

 

Kryesuesi i Kuvendit 
    Ferit Idrizi 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

REPUBLIKA E KOSOVËS                      
KUVENDI I KOMUNËS VUSHTRRI 

 

 Duke u bazuar në nenin 40, paragrafi 40.2 “a” dhe “g” të  Ligjit për 

Vetëqeverisjen Lokale nr.03/L-040 dhe nenin 31, paragrafi 31.2 “a”  të Statutit të 

Komunës, Kuvendi i Komunës në mbledhjen e mbajtur më 24.06.2010, mori këtë: 

 
 

 

V  E  N  D  I  M 

Për plotësimin e Vendimit të Kuvendit të Komunës 

 

 

 

Neni 1. 

 

Me këtë Vendim plotësohet Vendimi i Kuvendit të Komunës Nr.120/10, 

dt.27.05.2010 për ndryshimin e Rregullores për tarifa, ngarkesa dhe gjoba 

komunale. 

 

Neni 2. 

 

 Pas nenit 27 paragrafi 27.4 që ka të bëjë me lëshimin e qertifikatave për 
pëlqime sanitare, shtohet fjala: si dhe Aktvendimet mbi pranimin teknik të 

lokaleve afariste lidhur me plotësimin e kushteve teknike. 

 

Neni 3. 

 

 Për zbatimin e këtij vendimi është përgjegjëse Drejtoria e Inspekcionit. 

 

Neni 4. 

 

 Ky vendim hynë në fuqi në ditën e aprovimit në mbledhje të Kuvendit. 

 

 

 

Kryesuesi i Kuvendit 
     Ferit Idrizi 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

REPUBLIKA E KOSOVËS 
KOMUNA VUSHTRRI 

 

 

 Në bazë të  nenit 5 dhe 6 të Ligjit mbi Partneritetet Publiko-Private dhe 

Koncesionet në Infrastrukturën dhe Procedurat për Dhënien e Tyre Nr.03/L090, 

nenit  17 nën “c”,”k” dhe “l’ të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale Nr.03/L-040  dhe 

nenit 31.2, “n” të Statutit të Komunës së Vushtrrisë , Kuvendi i Komunës në 

mbledhjen e mbajtur më 24.06.2010, mori këtë: 

 

 
V     E    N   D   I    M 

Për  dhënien në shfrytëzim me koncesion të pronës së paluajtshme të Komunës 

për ndërtim kolektiv 

 
Neni 1. 

          Me këtë vendim ipet në shfrytëzim me koncesion prona e paluajtshme, 

pjesë e parcelës kadastrale P-70202016-02253-1, në sipërfaqe prej 0.80.00 ha, 

fleta poseduese nr.45, ZK-le Vushtrri, pronë e Komunës së Vushtrrisë. 

 
Neni 2. 

      Palujtshmëria e cekur si në nenin 1 të këtij vendimi ipet në shfrytëzim me 

koncesion në afat prej 40 vitesh me mundësi të vazhdimit për 10 vite, me qëllim 

të ndërtimit të objekteve shumëkatëshe të banimit për nevoja të Shoqatës së 

familjeve të Dëshmorëve, Invalidëve të Luftës së UÇK-së dhe për raste sociale. 

 
Neni 3 

  Obligohet Drejtoria e Prokurimit që të bëjë zbatimin e këtij vendimi-

shpalljen e tenderit konform dispozitave të Ligjit përkatës me të cilin është e 

rregulluar kjo çështje. 

 
Neni 4 

  Me këtë vendim njoftohen: Drejtoria për Prokurim Publik, drejtoria për 

Urbanizëm dhe Mbrojtje të Mjedisit, Drejtoria për Shërbime Publike dhe 

Drejtoria për Kadastër dhe Gjeodezi. 

 
Neni 5 

      Ky Vendim hynë në fuqi ditën e aprovimit në mbledhje të Kuvendit. 

 

 

                                                                                             Kryesuesi i Kuvendit 
                      Ferit Idrizi 

 
 
 

 



 
 

 
 
 

REPUBLIKA E KOSOVËS 
KOMUNA VUSHTRRI 

Në bazë të  nenit  14.2 dhe 17 nën “c”  të ligjit për Vetëqeverisje Lokale Nr.03/L-

040  dhe nenit 31.2, “n” të Statutit të Komunës së Vushtrrisë , Kuvendi i Komunës së 

Vushtrrisë në seancën e mbajtur më 24.06.2010 mori këtë: 

 

 
V     E    N   D   I    M 

Për  shpalljen e tenderit për dhënien në shfrytëzim të përkohshëm me kompensim të 

pronës së paluajtshme të Komunës 

 
Neni 1. 

          Me këtë vendim lejohet shpallja e tenderit për dhënien në shfrytëzim të 

përkohshëm me kompensim të pronës të paluajtshme të Komunës,  parcela kadastrale P-

70202011-00434-7 në sipërfaqe prej 01.02.78 ha, ZK-le Lumëmadh, e evidentuar në 

Certifikatën e pronësisë  UL-70202011-00070, pronë e Komunës së Vushtrrisë. 

 
Neni 2. 

      Palujtshmëria e cekur si në nenin 1 të këtij vendimi ipet në shfrytëzim të 

përkohshëm me kompensim për zhvillimin e veprimtarive të ndryshme shërbyese, 

prodhuese, tregtare etj, në kohëzgjatje prej 20 vitesh me mundësi vazhdimi të këtij afati. 

 
Neni 3. 

     Të drejtat dhe detyrimet që pasojnë nga ky vendim për shfrytëzim të përkohshëm 

të paluejtshmërisë me kompensim, do të rregullohen me akt të veçantë, konform 

dispozitave ligjore në fuqi. 

 
Neni 4 

      Pas skadimit ose ndërprerjes së parakohshme të afatit të dhënies së pronës në 

shfrytëzim, prona e cila ipet në shfrytëzim duke përfshi edhe pronën e paluajtshme të 

marrësit në shfrytëzim (investitorit), mbetet në pronësi të  Komunës së Vushtrrisë. 
Neni 5 

 

  Obligohet Drejtoria e Prokurimit që të shpall tender për dhënien në shfrytëzim të 

përkohshëm të patundshmërisë në fjalë konform dispozitave ligjore në fuqi. 

 

 
Neni 6 

  Obligohet Drejtoria për urbanizëm dhe Mbrojtje të ambientit dhe Drejtoria për 

Inspeksion të zbatojnë Ligjin e ndërtimit dhe standardet e kontrollit të ndërtimit si dhe 

mbrojtjen e mjedisit. 
Neni 7 

      Ky Vendim hynë në fuqi ditën e aprovimit nga Kuvendi i Komunës së Vushtrrisë. 

 

 
                                                                                             Kryesuesi i     Kuvendit 

                     Ferit Idrizi 

    



 
 
 

REPUBLIKA E KOSOVËS                      
KUVENDI I KOMUNËS VUSHTRRI 

 

 Bazuar në nenin 14.2  dhe 17 nën “c” të Ligjit për Vetëqeverisjes Lokale 

Nr.03/L-040 si dhe neni 31.2, “n” të Statutit të Komunës, Kuvendi i Komunës në 

mbledhjen e mbajtur më 24.06.2010, mori këtë: 

 

 

V  E  N  D  I  M 

Për plotësim dhe ndryshim të vendimit 

 

Neni 1. 

 

 Me këtë vendim plotësohet dhe ndryshohet Vendimi i Kuvendit të 

Komunës së Vushtrrisë 01Nr.127/10, dt. 27.05.2010, për shpalljen e tenderit për 

dhënien në shfrytëzim të përkohshëm me kompensim të pronës së palujtshme të 

komunës, ZK-le Stanovc i Poshtëm. 

 

Neni 2. 

 
 Në fund të nenit 2 të Vendimit shtohet fjalia: në kohëzgjatje prej 20 vitesh 

me mundësi vazhdimi. 

 

Neni 3. 

 

 Gjithashtu vendimi në fjalë i shtohet një nen me këtë përmbatjejt. 

 Pas skadimit ose ndërprerjes së parakohshme të afatit të dhënies së 

pronës në shfrytëzim, prona e cila ipet në shfrytëzim duke përfshi edhe pronën e 

paluajtshme të marrësit në shfrytëzim (investitorit), mbetet në pronësi të 

Komunës së Vushtrrisë. 

 

Neni 4. 

 

 Për zbatimin e këtij vendimi do të kujdeset Drejtoria për Prokurim. 

 

Neni 5. 

 

 Ky Vendim hynë në fuqi ditën e aprovimit nga Kuvendi i Komunës së 

Vushtrrisë. 

 

 

Kryesuesi i Kuvendit 

      Ferit Idrizi 


